

2021 年 9 月 14 日（2021 年 9 月 22 日）

国道 42 号田辺管内交通安全対策工事 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所 道路管理課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道42号田辺管内交通安全対策工事
工事地名	自)和歌山県西牟婁郡白浜町十九瀬地先 至)和歌山県御坊市湯川町丸山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年9月	12) 設計年月	令和3年6月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660010020	14) 単価適用年月	2021年9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	182日間 自 令和3年9月15日 (当初) 至 令和4年3月15日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	田辺市(旧龍神村、旧本宮町除く) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道42号	22) 処分費等	390,980
		23) 公告日	令和3年6月11日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田辺管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 【平地区】			式	1		75,809,370			
道路土工			式	1		24,580			
残土処理工 (夜間)			式	1		24,580			
土砂等運搬		土砂							単-1号
			m3	1	11,070	11,070			
土砂等運搬		軟岩							単-2号
			m3	1	13,510	13,510			
防護柵工			式	1		65,049,978			
中央分離帯防護柵工 (夜間)			式	1		65,049,978			
鋼管杭端末基礎		鋼管杭 φ165.2×5.0 ×2600							単-3号
			箇所	6	2,882,000	17,292,000			
ケーブル張工		3×7 G/O φ18 5条							単-4号
			m	1,700	5,718	9,720,600			
中間支柱		φ89.1×4.2×1430 一般部							単-5号
			本	399	85,110	33,958,890			
中間支柱		φ89.1×4.2×1430 タンパックル部2型							単-6号
			本	20	74,760	1,495,200			
中間タンパックル		M25×350 5条							単-7号
			箇所	10	151,300	1,513,000			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田辺管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポストカパー	H650用	本	10	10, 220	102, 200			単-8号	
ポストカパー	H800用	本	2	13, 130	26, 260			単-9号	
支柱カパー	縫製片側タイプ W=200 H=590	本	8	12, 760	102, 080			単-10号	
視線誘導材	青色 L=530～950	本	84	9, 997	839, 748			単-11号	
構造物撤去工		式	1		9, 631, 592				
道路付属物撤去工 (夜間)		式	1		412, 140				
車線分離標撤去	固定式	本	134	1, 770	237, 180			単-12号	
車線分離標撤去	可変式	本	72	2, 430	174, 960			単-13号	
縁石撤去工 (夜間)		式	1		7, 387, 200				
中央分離帯縁石撤去	110/200×80×1000 (フック) 穿孔式 (再利用撤去)	個	540	13, 680	7, 387, 200			単-14号	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		1, 734, 432				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	32	1, 596	51, 072			単-15号	

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田辺管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	3	14, 720	44, 160			単-16号
舗装版削孔		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 φ 120 L =190	孔	405	3, 766	1, 525, 230			単-17号
舗装版削孔		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 φ 140 L =190	孔	30	3, 799	113, 970			単-18号
運搬処理工 (夜間)			式	1		80, 260			
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 人力積込	m3	2	16, 700	33, 400			単-19号
現場発生品運搬		車線分離標、中央分離帯縁石	回	2	23, 430	46, 860			単-20号
運搬処理工			式	1		17, 560			
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 機械積込	m3	2	5, 330	10, 660			単-21号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	2	3, 450	6, 900			単-22号
仮設工			式	1		1, 103, 220			
交通管理工 (夜間)			式	1		1, 103, 220			
交通誘導警備員			人日	54	20, 430	1, 103, 220			単-23号

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田辺管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		75,809,370				
共通仮設費		式	1		6,030,750				
共通仮設費		式	1		838,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-24号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		788,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,192,000				
純工事費		式	1		81,840,120				
現場管理費		式	1		28,504,000				
工事原価		式	1		166,247,125				
一般管理費等		式	1		22,752,875				
工事価格		式	1		189,000,000				

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田辺管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		18,900,000				
工事費計		式	1		207,900,000				

設計内訳書

工事名	国道42号田辺管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【丸山地区】			式	1		33,260,005			
道路土工			式	1		305,157			
残土処理工			式	1		305,157			
土砂等運搬		土砂	m3	0.5	1,105	552			単-1号
土砂等運搬		土砂	m3	90	684.5	61,605			単-2号
残土等処分		土砂	m3	90	2,700	243,000			単-3号
舗装工			式	1		260,942			
アスファルト舗装工 (乗入れ部摺付舗装)			式	1		260,942			
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 75mm 1.4m未満	m2	58	4,499	260,942			単-4号
縁石工			式	1		1,084,033			
作業土工			式	1		4,473			
床掘り			m3	1	1,852	1,852			単-5号

設計内訳書

工事名	国道42号田辺管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	0.8	3,277	2,621			単-6号	
縁石工		式	1		1,079,560				
歩車道境界ブロック	縁石(F7) 180/210×300×600 一般部	m	105	6,726	706,230			単-7号	
歩車道境界ブロック	縁石(F8) 40/190×(65～100)×600 乗入部	m	74	5,045	373,330			単-8号	
構造物撤去工		式	1		1,539,814				
防護柵撤去工		式	1		109,036				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	m	16	1,320	21,120			単-9号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1.1m	m	106	829.4	87,916			単-10号	
構造物取壊し工		式	1		1,161,064				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	16,670	333,400			単-11号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	210	544.4	114,324			単-12号	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	m	180	2,919	525,420			単-13号	

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田辺管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 ｃ m	m2	360	522	187,920			単-14号
運搬処理工			式	1		269,714			
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削)	m3	18	1,438	25,884			単-15号
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)	m3	20	3,493	69,860			単-16号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削)	m3	18	5,060	91,080			単-17号
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)	m3	20	2,500	50,000			単-18号
現場発生品運搬		ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ、転落防止柵	回	1	32,890	32,890			単-19号
張出し歩道工			式	1		25,231,659			
作業土工			式	1		243,709			
床掘り			m3	150	211	31,650			単-20号
埋戻し			m3	10	1,688	16,880			単-21号
埋戻し			m3	40	2,549	101,960			単-22号

設計内訳書

工事名	国道4号田辺管内交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	230	405.3	93,219			単-23号	
張出し歩道工		式	1		24,987,950				
張出し歩道基礎	18-8-40(高炉)	m	152	32,390	4,923,280			単-24号	
張出し歩道	A区間 W=2.0m	m	26	148,500	3,861,000			単-25号	
張出し歩道	B区間 W=2.0m	m	13	131,600	1,710,800			単-26号	
張出し歩道	C区間 W=2.0m	m	15	121,400	1,821,000			単-27号	
張出し歩道	D区間 W=2.0m	m	8	136,600	1,092,800			単-28号	
張出し歩道	E区間 W=2.0m	m	5	140,800	704,000			単-29号	
張出し歩道	F区間 W=2.0m	m	12	159,500	1,914,000			単-30号	
張出し歩道	G区間 W=2.0m	m	28	147,900	4,141,200			単-31号	
張出し歩道	H-1区間 W=2.0m	m	15	130,600	1,959,000			単-32号	
張出し歩道	H-2区間 W=1.5m	m	15	109,700	1,645,500			単-33号	

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田辺管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張出し歩道	H-3区間 W=1.0m	m	13	93,490	1,215,370			単-34号	
仮設工		式	1		4,838,400				
交通管理工		式	1		4,838,400				
交通誘導警備員		人日	336	14,400	4,838,400			単-35号	
直接工事費		式	1		33,260,005				
共通仮設費		式	1		4,677,000				
共通仮設費		式	1		404,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		404,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,273,000				
純工事費		式	1		37,937,005				
現場管理費		式	1		17,966,000				
工事原価		式	1		55,903,005				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	11, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 27. 5km以下	m 3	1	11, 070	11, 070	CB210110	
計						11, 070		
単価						11, 070	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	13, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 軟岩 無し 27. 5km以下	m 3	1	13, 510	13, 510	CB210110	
計						13, 510		
単価						13, 510	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
単一3号	鋼管杭末端基礎	鋼管杭 φ 165. 2×5. 0×2600	単位	箇所	数量	1	単価 2, 882, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤロープ式LD種設置工		鋼管杭基礎(鋼管杭×5本 端末支柱含む)	箇所	1	2, 506, 000	2, 506, 000	WYB00069 単一 25号
鋼管杭 (材料費)		φ 165. 2×5. 0×2600	組	5	63, 890	319, 450	WYB00079 単一 26号
端末支柱 (材料費)		φ 89. 1×4. 2×1430	組	1	55, 980	55, 980	WYB00080 単一 27号
計						2, 881, 430	
単価						2, 882, 000	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
単一4号	ケーブル張工	3×7 G/0 φ18 5条	単位	m	数量	1	単価 5,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーロープ式LD種設置工		ケーブル張 5条	m	1	2,948	2,948	WYB00007 単一 28号
ワイヤーロープ (5条)		3×7 G/0 φ18(亜鉛めっき300g/m2以上)	m	1	2,770	2,770	
計						5,718	
単価						5,718	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
単一5号	中間支柱	φ89.1×4.2×1430 一般部	単位	本	数量	1	単価 85,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーロープ式LD種設置工		中間支柱建込	本	1	61,560	61,560	WYB00013 単一 29号
中間支柱 (材料費)		φ89.1×4.2×1430	組	1	23,550	23,550	WYB00018 単一 30号
計						85,110	
単価						85,110	円/本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	中間支柱	φ 89. 1×4. 2×1430 タンバックル部2型	単位	本	数量	1	単価	74, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーロープ式LD種設置工		中間支柱建込(根固めブロック)	本	1	47, 430	47, 430	WYB00049 単一 31号	
中間支柱 (材料費)		φ 89. 1×4. 2×1430 根固めブロック	組	1	27, 330	27, 330	WYB00033 単一 32号	
計						74, 760		
単価						74, 760	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	中間タンバックル	M25×350 5条	単位	箇所	数量	1	単価	151, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーロープ式LD種設置工		中間タンバックル 5条	箇所	1	84, 750	84, 750	WYB00020 単一 33号	
中間タンバックル (材料費)		M25×350 5条	箇所	1	66, 500	66, 500	WYB00040 単一 34号	
計						151, 250		
単価						151, 300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	ポストカバー	H650用	単位	本	数量		単価	
						1		10, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポストカバー設置工		本体（蛍光橙）・帯（白）200×590					WYB00008	
			本	1	760	760	単一 35号	
ポストカバー		本体(蛍光橙)200×590 カブセルスラム型 高輝度反射シート						
			本	1	9, 460	9, 460		
計						10, 220		
単価						10, 220	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	ポストカバー	H800用	単位	本	数量		単価	
						1		13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポストカバー設置工		本体（蛍光橙）・帯（白）200×740					WYB00015	
			本	1	1, 216	1, 216	単一 36号	
ポストカバー		本体(蛍光橙)200×740 カブセルスラム型 高輝度反射シート						
			本	1	11, 910	11, 910		
計						13, 126		
単価						13, 130	円／本	

單僱使用年月	2021. 09
步掛使用年月	2021. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	視線誘導材	青色 L=530～950	単位	本	数量	84	単価	9, 997	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導材設置工		青色 L=530～950					WYB00011		
視線誘導材		L=950	枚	84	1, 447	121, 548	単一 38号		
視線誘導材		L=750	本	68	8, 550	581, 400			
視線誘導材		L=530	本	8	8, 550	68, 400			
計						839, 748			
単価						9, 997	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	車線分離標撤去	固定式	単位	本	数量	1	単価	1, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		貼付式 30本以上(標準) 有 無	本	1	1, 770	1, 770	WB812410 単一 39号	
計						1, 770		
単価						1, 770	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	車線分離標撤去	可変式	単位	本	数量	1	単価	2, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無	本	1	2, 430	2, 430	WB812410 単一 40号	
計						2, 430		
単価						2, 430	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	中央分離帯縁石撤去	110/200×80×1000 (ﾌﾟﾛｯｸ) 穿孔式 (再利用撤去)	単位	個	数量		単価	13, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中央分離帯縁石撤去工	110/200×80×1000 (ﾌﾟﾛｯｸ) 穿孔式 (再利用撤去)	個	1	13, 680	13, 680	WYB00036 単一 41号	
	計					13, 680		
	単価					13, 680	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	1, 596
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 596	1, 596	CB430510	
	計					1, 596		
	単価					1, 596	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	14, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	14, 720	14, 720	CB430310	
計						14, 720		
単価						14, 720	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	舗装版削孔	アスファルト舗装版 φ 120 L=190	単位	孔	数量	100	単価	3, 766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト削孔		削孔径110以上128mm未満 削孔深200mm未満	孔	100	3, 754	375, 400	WYB00044 単一 42号	
人力積込		アスファルト塊	m 3	0. 215	5, 472	1, 176. 48	CB210830	
計						376, 576. 48		
単価						3, 766	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	舗装版削孔	アスファルト舗装版 φ140 L=190	単位	孔	数量	100	単価	3,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト削孔		削孔径128以上160mm未満 削孔深200mm未満	孔	100	3,783	378,300	WYB00065 単一 43号	
人力積込		アスファルト塊	m ³	0.292	5,472	1,597.82	CB210830	
計						379,897.82		
単価						3,799	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	殻運搬	アスファルト殻 人力積込	単位	m ³	数量	1	単価	16,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		アスファルト舗装版破砕 人力積込 無し 22.0km以下	m ³	1	16,700	16,700	WYB00006 単一 44号	
計						16,700		
単価						16,700	円／m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	現場発生産品運搬	車線分離標、中央分離帯縁石	単位	回	数量	1	単価	23, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2. 9t吊(参)荷台長L=3. 4m荷台幅W=2. 0m 20. 0km以下 2. 0t超2. 6t以下	回	1	23, 430	23, 430	CB010410	
計						23, 430		
単価						23, 430	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	殻運搬	アスファルト殻 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	5, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 122	2, 122	CB227010	
アスファルト殻積込み		機械積込	m3	1	3, 208	3, 208	WYB00023 単一 45号	
計						5, 330		
単価						5, 330	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 450	3, 450	WB020051 単一 46号	
計						3, 450		
単価						3, 450	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						54		20, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	36	21, 580	776, 880	WB010211 単一 47号	
交通誘導警備員 B			人日	18	18, 120	326, 160	WB010212 単一 48号	
計						1, 103, 040		
単価						20, 430	円／人日	

單僱使用年月	2021. 09
步掛使用年月	2021. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単一25号		リヤローフ式LD種設置工	鋼管杭基礎(鋼管杭×5本 端末支柱含む)	単位	箇所	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	単価 2, 506, 000
端部鋼管杭削孔打設		φ 165. 2×2600	本	5	450, 400	2, 252, 000	WYB00070	摘要
端末支柱杭打設		φ 114. 3×700	本	1	130, 800	130, 800	WYB00073	単一 50号
端末部索端金具取付・緊張		5条	箇所	1	123, 900	123, 900	WYB00076	単一 51号
計						2, 506, 700		単一 52号
単価						2, 506, 000		円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
単－26号	鋼管杭（材料費）	φ 165. 2×5. 0×2600	単位	組	数量	1	単価 63, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼管杭		φ 165. 2×5. 0×2600 (STK400) HDZ55	本	1	33, 100	33, 100	
端末金具		250×250×16 (SS400) HDZ55	個	1	19, 300	19, 300	
索端金具		φ 25×500 (W1〃右) 調整シヅナット (SS490) HDZ35	個	1	5, 100	5, 100	
六角ボルト		M16×65 HDZ35	本	4	37. 8	151	
六角ナット		M16 HDZ35	個	4	9. 15	36	
ターンバックル		M25×350 (W1〃) (STKN400相当) HDZ35	個	1	3, 100	3, 100	
シヨボルト		M25 (W1〃左) (SS400相当) HDZ35	個	1	3, 100	3, 100	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						63, 890	
単価						63, 890	円／組

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	端末支柱（材料費）	φ 89. 1×4. 2×1430	単位	組	数量	1	単価	55, 980	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
端末支柱		φ 89. 1×4. 2×1430 (STK400) HDZ55	本	1	33, 600	33, 600			
スリーブ		φ 114. 3×4. 5×700 (STK400) HDZ55	個	1	7, 300	7, 300			
端末支柱用間隔材		φ 60. 5×3. 2×110 (STK400) HDZ35	個	5	2, 400	12, 000			
ストラップ		φ 101. 6×1. 5×15 (SUS304相当)	個	1	1, 000	1, 000			
キャップ		φ 97×90×3 (ホ°リエチレン)	個	1	900	900			
六角ボルト		M20×130 HDZ35	本	1	105	105			
六角ナット		M20 HDZ35	個	1	17	17			
反射シール		W100×L300	枚	1	1, 050	1, 050			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						55, 980			
単価						55, 980	円／組		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50			
単一28号	ワイヤー°式LD種設置工	ケーブル張 5条	単位	m	数量	1	単価 2, 948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤー°引き伸ばし		3×7 G/0 φ18 5条	m	1	2, 026	2, 026	WYB00017 単一 53号
ワイヤー°支柱取付		3×7 G/0 φ18 5条	m	1	922. 8	922	WYB00022 単一 54号
計						2, 948	
単価						2, 948	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一29号	ワイヤロープ式LD種設置工	中間支柱建込	単位	本	数量	1	単価	61,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間支柱建込		φ 89.1×1430	本	1	9,833	9,833	WYB00024 単一 55号	
中間スロープ打設		φ 114.3×700	本	1	28,570	28,570	WYB00021 単一 56号	
中間支柱穿孔内土砂吸引他清掃		φ 114.3×700	本	1	4,329	4,329	WYB00027 単一 57号	
中間支柱削孔		φ 114.3×700	本	1	18,830	18,830	WYB00028 単一 58号	
計						61,562		
単価						61,560	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
単一30号	中間支柱（材料費）	φ 89. 1×4. 2×1430	単位	組	数量	1	単価 23, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中間支柱		φ 89. 1×4. 2×1430 (STK400)HDZ55	本	1	12, 100	12, 100	
スリーブ		φ 114. 3×4. 5×700 (STK400)HDZ55	個	1	7, 300	7, 300	
スリーブカバー		φ 150×3×100 (ホリエレン)	個	1	400	400	
中間支柱用間隔材		40×90 (ホリエレン)	個	8	100	800	
ストラップ		φ 101. 6×1. 5×15 (SUS304相当)	個	1	1, 000	1, 000	
キャップ		φ 97×90×3 (ホリエレン)	個	1	900	900	
反射シール		W100×L300	枚	1	1, 050	1, 050	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						23, 550	
単価						23, 550	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
単一31号	リヤロープ式LD種設置工	中間支柱建込(根固めブロック)	単位	本	数量	1	単価 47, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	中間支柱建込	φ 89. 1×1430	本	1	11, 040	11, 040	WYB00050 単一 59号
	中間スラブ打設	φ 114. 3×700	本	1	4, 730	4, 730	WYB00052 単一 60号
	中間支柱穿孔内土砂吸引他清掃	φ 114. 3×700	本	1	4, 329	4, 329	WYB00055 単一 57号
	中間支柱削孔	φ 114. 3×700	本	1	18, 830	18, 830	WYB00058 単一 58号
	根固めブロック設置	500×300×150	個	1	8, 504	8, 504	WYB00061 単一 61号
	計					47, 433	
	単価					47, 430	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
単一32号	中間支柱（材料費）	φ 89. 1×4. 2×1430 根固めﾌﾞﾛｯｸ	単位	組	数量	1	単価 27, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中間支柱		φ 89. 1×4. 2×1430 (STK400)HDZ55	本	1	12, 100	12, 100	
スリーﾌﾟ		φ 114. 3×4. 5×700 (STK400)HDZ55	個	1	7, 300	7, 300	
スリーﾌﾟｶﾊﾞｰ		φ 150×3×100 (ﾎﾟﾘｴﾚﾝ)	個	1	400	400	
中間支柱用間隔材		40×90 (ﾎﾟﾘｴﾚﾝ)	個	8	100	800	
ストラｯﾌﾟ		φ 101. 6×1. 5×15 (SUS304相当)	個	1	1, 000	1, 000	
ｷｬｯﾌﾟ		φ 97×90×3 (ﾎﾟﾘｴﾚﾝ)	個	1	900	900	
根固めﾌﾞﾛｯｸ		500×300×150	個	1	3, 780	3, 780	
反射ｼｰﾙ		W100×L300	枚	1	1, 050	1, 050	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						27, 330	
単価						27, 330	円／組

單僱使用年月	2021. 09
步掛使用年月	2021. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2021. 09
2021. 09
1. 000-00-00-2-50

単一34号	中間ターンバックル（材料費）	M25×350 5条	単位	箇所	数量	1	単価	66, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
索端金具		φ 25×500 (W1〃右)調整ネジソケット(SS490)HDZ35	個	5	5, 100	25, 500		
索端金具		φ 25×500 (W1〃左)調整ネジソケット(SS490)HDZ35	個	5	5, 100	25, 500		
ターンバックル		M25×350 (W1〃) (STKN400相当)HDZ35	個	5	3, 100	15, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						66, 500		
単価						66, 500	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－35号	ポストカハ－設置工	本体（蛍光橙）・帯（白）200×590	単位	本	数量	100	単価	760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2. 5	30, 397	75, 992		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						76, 000		
単価						760	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－36号	ポストカハ－設置工	本体（蛍光橙）・帯（白）200×740	単位	本	数量	100	単価	1, 216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4	30, 397	121, 588		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						121, 600		
単価						1, 216	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－37号	支柱カゝ設置工	本体（蛍光橙）・帯（白）200×590	単位	本	数量		単価	
						100		760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2. 5	30, 397	75, 992		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						76, 000		
単価						760	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－38号	視線誘導材設置工	青色 L=530～950	単位	枚	数量		単価	
						100		1, 447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4. 76	30, 397	144, 689		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						144, 700		
単価						1, 447	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
単－39号	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量	1	単価 1, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標撤去		固定式 貼付式	本	1	1, 770	1, 770	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 770	
単価						1, 770	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
単－40号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量	1	単価 2, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚	本	1	2, 430	2, 430	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 430	
単価						2, 430	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
単一41号	中央分離帯縁石撤去工	110/200×80×1000 (ﾌﾞﾛｯｸ) 穿孔式 (再利用撤去)	単位	個	数量	10	単価 13, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 67	37, 642	25, 220	
	ブロック工		人	1. 33	39, 375	52, 368	
	普通作業員		人	1. 33	30, 397	40, 428	
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		18, 784	
	計					136, 800	
	単価					13, 680	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50
単一42号	アスファルト削孔	削孔径110以上128mm未満 削孔深200mm未満	単位	孔	数量	100	単価 3,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.8	37,642	30,113	
特殊作業員			人	4.9	33,232	162,836	
普通作業員			人	1.4	30,397	42,555	
ダイヤモンドビット		128.5mm スタンダード	個	2.8	31,000	86,800	
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		簡易仕様型 最大穿孔径25cm	日	5.2	1,020	5,304	
発動発電機運転 [ガソリンエンジン駆動]		3kVA	日	5.2	4,621	24,029	WYB00045 単一 63号
諸雑費 (率+まるめ) 9%			式	1		23,763	
計						375,400	
単価						3,754	円/孔

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一43号	アスファルト削孔	削孔径128以上160mm未満 削孔深200mm未満	単位	孔	数量		100	単価	3,783	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.8	37,642	30,113				
特殊作業員			人	4.6	33,232	152,867				
普通作業員			人	1.4	30,397	42,555				
ダイヤモンドビット		160mm スタンダード	個	2.8	35,900	100,520				
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		簡易仕様型 最大穿孔径25cm	日	5.2	1,020	5,304				
発動発電機運転 [ガソリンエンジン駆動]		3kVA	日	5.2	4,621	24,029	WYB00066 単一 63号			
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		22,912				
計						378,300				
単価						3,783	円／孔			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一44号	殻運搬	アスファルト舗装版破碎 人力積込 無し 22. 0km以下	単位	m3	数量	100	単価	16, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運転		ディーゼル式 2t積級	日	45	37, 090	1, 669, 050	WYB00009 単一 64号		
諸雑費（まるめ）			式	1		950			
計						1, 670, 000			
単価						16, 700	円／m3		

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－45号	アスファルト殻積込み	機械積込	単位	m3	数量		10	単価	3, 208	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額		摘 要		
普通作業員			人	0. 4	20, 265	8, 106				
運転手（特殊）			人	0. 4	20, 895	8, 358				
軽油		1. 2号	L	43. 2	121	5, 227				
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	供用日	0. 6	17, 300	10, 380				
諸雑費（まるめ）			式	1		9				
計						32, 080				
単価						3, 208		円／m3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
穀処分		アスファルト塊（掘削）田所建設リサイクルプラント	m ³	100	3,450	345,000		
	計					345,000		
	単価					3,450	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一47号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,577	21,577		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
	計					21,580		
	単価					21,580	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一48号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18, 112	18, 112		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 120		
単価						18, 120	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750	WYB00002	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／工事	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 5km以下	m 3	1	1, 105	1, 105	CB210110	
計						1, 105		
単価						1, 105	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	684. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	684. 5	684. 5	CB210110	
計						684. 5		
単価						684. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 700	2, 700	CB210560	
計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 75mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	4, 499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 45mm 密粒度アスコン (2 0) 無し 全ての費用	m 2	1	2, 385	2, 385	CB410260	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 密粒度アスコン (2 0) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 114	2, 114	CB410260	
計						4, 499		
単価						4, 499	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	1,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,852	1,852	CB210030	
計						1,852		
単価						1,852	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,277	3,277	CB210410	
計						3,277		
単価						3,277	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	歩車道境界ブロック	縁石 (F7) 180/210×300×600 一般部	単位	m	数量		1	単価 6, 726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	6, 726	6, 726	CB422510	
計						6, 726		
単価						6, 726	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	歩車道境界ブロック	縁石 (F8) 40/190×(65~100)×600 乗入部	単位	m	数量		1	単価 5, 045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5, 045	5, 045	CB422510	
計						5, 045		
単価						5, 045	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	単位	m	数量	1	単価	1, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1, 320	1, 320	WB810530 単一 36号	
計						1, 320		
単価						1, 320	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1. 1m	単位	m	数量	1	単価	829. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工		コンクリート建込 ヒール式・パネル式 2m 無 無	m	1	829. 4	829. 4	WB810770 単一 37号	
計						829. 4		
単価						829. 4	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	16, 670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	16, 670	16, 670	WB824010 単一 38号	
	計					16, 670		
	単価					16, 670	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	544. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	544. 4	544. 4	CB430510	
	計					544. 4		
	単価					544. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	2, 919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	2, 919	2, 919	CB430510	
計						2, 919		
単価						2, 919	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	522	522	CB430310	
計						522		
単価						522	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	1,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 4.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,438	1,438	CB227010	
計						1,438		
単価						1,438	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	3,493	3,493	CB227010	
計						3,493		
単価						3,493	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 060	5, 060	WB020051 単一 39号	
計						5, 060		
単価						5, 060	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 500	2, 500	WB020051 単一 40号	
計						2, 500		
単価						2, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一19号	現場発生産品運搬	カートレール、転落防止柵	単位	回	数量	1	単価 32, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2. 9t吊(参)荷台長L=3. 4m荷台幅W=2. 0m 46. 0km以下 2. 0t超2. 6t以下	回	1	32, 890	32, 890	CB010410
計						32, 890	
単価						32, 890	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一20号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価 211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	211	211	CB210030
計						211	
単価						211	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 688	1, 688	CB210410	
計						1, 688		
単価						1, 688	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 549	2, 549	CB210410	
計						2, 549		
単価						2, 549	円／m3	

單僱使用年月	2021. 09
步掛使用年月	2021. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一24号	張出し歩道基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	152	単価 32, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	93	27, 800	2, 585, 400	CB240010
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	4. 83	157, 700	761, 691	WB810010 単一 41号
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	180	8, 681	1, 562, 580	CB240210
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	7	1, 901	13, 307	CB224710
計						4, 922, 978	
単価						32, 390	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一25号	張出し歩道	A区間 W=2. 0m	単位	m	数量	26	単価 148, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張出し歩道組立据付		片持式 テッキプレート 幅2. 0m	m	26	41, 790	1, 086, 540	WYB00083 単一 42号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	8	27, 800	222, 400	CB240010
張出し歩道		本体 幅2m 支間2m	m	26	87, 400	2, 272, 400	
転落防止柵		H=1. 1m 支間2m 景観色	m	26	10, 700	278, 200	
計						3, 859, 540	
単価						148, 500	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一26号	張出し歩道	B区間 W=2. 0m	単位	m	数量	13	単価 131, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張出し歩道組立据付		片持式 テッキプレート 幅2. 0m	m	13	44, 940	584, 220	WYB00086 単一 43号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4	27, 800	111, 200	CB240010
張出し歩道		本体 幅2m 支間3m	m	13	62, 700	815, 100	
転落防止柵		H=1. 1m 支間3m 景観色	m	10	8, 200	82, 000	
管理用門扉		H=1. 1m W=3. 0m 景観色	基	1	118, 100	118, 100	
計						1, 710, 620	
単価						131, 600	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	張出し歩道	C区間 W=2. 0m	単位	m	数量	15	単価	121, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
張出し歩道組立据付		片持式 テッキプレート 幅2. 0m	m	15	42, 990	644, 850	WYB00113		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4	27, 800	111, 200	単一 44号 CB240010		
張出し歩道		本体 幅2m 支間3m	m	15	62, 700	940, 500			
転落防止柵		H=1. 1m 支間3m 景観色	m	15	8, 200	123, 000			
計						1, 819, 550			
単価						121, 400	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一28号	張出し歩道	D区間 W=2. 0m	単位	m	数量	8	単価 136, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張出し歩道組立据付		片持式 テッキプレート 幅2. 0m	m	8	58, 740	469, 920	WYB00099 単一 45号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	27, 800	55, 600	CB240010
張出し歩道		本体 幅2m 支間3m	m	8	62, 700	501, 600	
転落防止柵		H=1. 1m 支間3m 景観色	m	8	8, 200	65, 600	
計						1, 092, 720	
単価						136, 600	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一29号	張出し歩道	E区間 W=2. 0m	単位	m	数量	5	単価 140, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張出し歩道組立据付		片持式 テッキプレート 幅2. 0m	m	5	58, 740	293, 700	WYB00115
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	27, 800	55, 600	単一 46号 CB240010
張出し歩道		本体 幅2m 支間3m	m	5	62, 700	313, 500	
転落防止柵		H=1. 1m 支間3m 景観色	m	5	8, 200	41, 000	
計						703, 800	
単価						140, 800	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一30号	張出し歩道	F区間 W=2. 0m	単位	m	数量	12	単価 159, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張出し歩道組立据付	片持式 テッキプレート 幅2. 0m	m	12	44, 940	539, 280	WYB00121	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4	27, 800	111, 200	単一 47号 CB240010	
張出し歩道	本体 幅2m 支間2m	m	12	87, 400	1, 048, 800		
転落防止柵	H=1. 1m 支間2m 景観色	m	9	10, 700	96, 300		
管理用門扉	H=1. 1m W=3. 0m 景観色	基	1	118, 100	118, 100		
計					1, 913, 680		
単価					159, 500	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	張出し歩道	G区間 W=2. 0m	単位	m	数量	28	単価	147, 900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
張出し歩道組立据付		片持式 テッキプレート 幅2. 0m	m	28	41, 790	1, 170, 120	WYB00125		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	8	27, 800	222, 400	単一 48号 CB240010		
張出し歩道		本体 幅2m 支間2m	m	28	87, 400	2, 447, 200			
転落防止柵		H=1. 1m 支間2m 景観色	m	28	10, 700	299, 600			
計						4, 139, 320			
単価						147, 900	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一32号	張出し歩道	H-1区間 W=2. 0m	単位	m	数量	15	単価 130, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張出し歩道組立据付		片持式 テッキプレート 幅2. 0m	m	15	42, 990	644, 850	WYB00137
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	9	27, 800	250, 200	単一 44号 CB240010
張出し歩道		本体 幅2m 支間3m	m	15	62, 700	940, 500	
転落防止柵		H=1. 1m 支間3m 景観色	m	15	8, 200	123, 000	
計						1, 958, 550	
単価						130, 600	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一33号	張出し歩道	H-2区間 W=1. 5m	単位	m	数量	15	単価 109, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	張出し歩道組立据付	片持式 テグキプレート 幅1. 5m	m	15	44, 940	674, 100	WYB00145
	張出し歩道	本体 幅1. 5m 支間3m	m	15	50, 300	754, 500	単一 49号
	転落防止柵	H=1. 1m 支間3m 景観色	m	12	8, 200	98, 400	
	管理用門扉	H=1. 1m W=3. 0m 景観色	基	1	118, 100	118, 100	
	計					1, 645, 100	
	単価					109, 700	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	張出し歩道	H-3区間 W=1. 0m	単位	m	数量	13	単価	93, 490	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
張出し歩道組立据付		片持式 テッキブプレート 幅1. 0m	m	13	42, 990	558, 870	WYB00147		
張出し歩道		本体 幅1m 支間3m	m	13	42, 300	549, 900	単一 50号		
転落防止柵		H=1. 1m 支間3m 景観色	m	13	8, 200	106, 600			
計						1, 215, 370			
単価						93, 490	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	300	単価	14, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	112	14, 390	1, 611, 680	WB010211 単－ 51号	
交通誘導警備員B			人日	224	12, 080	2, 705, 920	WB010212 単－ 52号	
計						4, 317, 600		
単価						14, 400	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1	1,320	1,320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,320		
	単価					1,320	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	829.4	82,940		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					82,940		
	単価					829.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 666. 8	16, 666		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					16, 670		
	単価					16, 670	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻（掘削）（株幸輝開発	m 3	100	5, 060	506, 000		
	計					506, 000		
	単価					5, 060	円／m 3	

單價使用年月	2021. 09
步掛使用年月	2021. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	157, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	91, 000	93, 730		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63, 940	63, 940		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					157, 700		
	単価					157, 700	円／ t	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一42号	張出し歩道組立据付	片持式 テッキプレート 幅2. 0m	単位	m	数量	10	単価 41, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 56	25, 095	64, 243	
特殊作業員			人	7. 67	22, 155	169, 928	
普通作業員			人	5. 11	20, 265	103, 554	
トラック[クレーン装置付]運転		ペーestrack4t級 吊能力2. 9t	時間	1. 54	6, 868	10, 576	WYB00084 単一 53号
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		69, 599	
計						417, 900	
単価						41, 790	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	張出し歩道組立据付	片持式 テッキプレート 幅2. 0m	単位	m	数量		10	単価	44, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2. 75	25, 095	69, 011			
特殊作業員			人	8. 25	22, 155	182, 778			
普通作業員			人	5. 5	20, 265	111, 457			
トラック[クレーン装置付]運転		ペーestrack4t級 吊能力2. 9t	時間	1. 65	6, 868	11, 332	WYB00087 単一 54号		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		74, 822			
計						449, 400			
単価						44, 940	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一44号	張出し歩道組立据付	片持式 テッキプレート 幅2. 0m	単位	m	数量	10	単価 42, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3. 25	25, 095	81, 558	
特殊作業員			人	5	22, 155	110, 775	
普通作業員			人	8. 25	20, 265	167, 186	
トラック[クレーン装置付]運転		ペーestrack4t級 吊能力2. 9t	時間	4. 8	6, 531	31, 348	WYB00114 単一 55号
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		39, 033	
計						429, 900	
単価						42, 990	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一45号	張出し歩道組立据付	片持式 テッキプレート 幅2. 0m	単位	m	数量	10	単価 58, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3. 75	25, 095	94, 106	
特殊作業員			人	11. 25	22, 155	249, 243	
普通作業員			人	7. 5	20, 265	151, 987	
トラック[クレーン装置付]運転		ペーestrack4t級 吊能力2. 9t	時間	2. 25	6, 868	15, 453	WYB00100 単一 56号
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		76, 611	
計						587, 400	
単価						58, 740	円／m

参考資料（１）

単一46号		張出し歩道組立据付	片持式 テッキプレート 幅2.0m	単位	m	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	3.75	25,095	94,106		
特殊作業員				人	11.25	22,155	249,243		
普通作業員				人	7.5	20,265	151,987		
トラック[クレーン装置付]運転			ペーestrack4t級 吊能力2.9t	時間	2.25	6,868	15,453	WYB00116	単一 56号
諸雑費（率＋まるめ） 15%				式	1		76,611		
計							587,400		
単価							58,740	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一47号	張出し歩道組立据付	片持式 テッキプレート 幅2. 0m	単位	m	数量	10	単価 44, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 75	25, 095	69, 011	
特殊作業員			人	8. 25	22, 155	182, 778	
普通作業員			人	5. 5	20, 265	111, 457	
トラック[クレーン装置付]運転		ペーestrack4t級 吊能力2. 9t	時間	1. 65	6, 868	11, 332	WYB00122 単一 54号
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		74, 822	
計						449, 400	
単価						44, 940	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一48号	張出し歩道組立据付	片持式 テッキプレート 幅2. 0m	単位	m	数量	10	単価 41, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 56	25, 095	64, 243	
特殊作業員			人	7. 67	22, 155	169, 928	
普通作業員			人	5. 11	20, 265	103, 554	
トラック[クレーン装置付]運転		ペーestrack4t級 吊能力2. 9t	時間	1. 54	6, 868	10, 576	WYB00126 単一 53号
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		69, 599	
計						417, 900	
単価						41, 790	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	張出し歩道組立据付	片持式 テッキプレート 幅1.5m	単位	m	数量	10	単価	44,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.75	25,095	69,011		
特殊作業員			人	8.25	22,155	182,778		
普通作業員			人	5.5	20,265	111,457		
トラック[クレーン装置付]運転		ペーestrack4t級 吊能力2.9t	時間	1.65	6,868	11,332	WYB00146 単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		74,822		
計						449,400		
単価						44,940	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	張出し歩道組立据付	片持式 テッキプレート 幅1. 0m	単位	m	数量	10	単価	42, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 25	25, 095	81, 558		
特殊作業員			人	5	22, 155	110, 775		
普通作業員			人	8. 25	20, 265	167, 186		
トラック[クレーン装置付]運転		ペーestrack4t級 吊能力2. 9t	時間	4. 8	6, 531	31, 348	WYB00148 単一 55号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		39, 033		
計						429, 900		
単価						42, 990	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14, 385	14, 385		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 390		
単価						14, 390	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 075	12, 075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 080		
単価						12, 080	円／人日	